4º ADITIVO – EDITAL DE PREMIAÇÃO DE ARTISTAS PARA ATUAÇÃO EM

ORQUESTRA PARA APRESENTAÇÃO ESPECIAL NA PROGRAMAÇÃO DE

CELEBRAÇÃO DO ANIVERSÁRIO DE EMANCIPAÇÃO POLÍTICA E

CELEBRAÇÃO NATALINA DE PARNAMIRIM/RN

O Presidente da Fundação Parnamirim de Cultura – FUNPAC, no uso de suas atribuições

legais, torna público, para conhecimento dos interessados, o 4º Termo Aditivo ao EDITAL

DE PREMIAÇÃO DE ARTISTAS PARA ATUAÇÃO EM ORQUESTRA PARA

APRESENTAÇÃO ESPECIAL NA PROGRAMAÇÃO DE CELEBRAÇÃO DO

ANIVERSÁRIO DE EMANCIPAÇÃO POLÍTICA E CELEBRAÇÃO NATALINA DE

PARNAMIRIM/RN. O presente aditivo objetiva modificar valor de premiação de músicos

instrumentistas de orquestra e, também, o número de apresentações da orquestra.

CONSIDERANDO o poder de autotutela da Administração Pública.

CONSIDERANDO a necessidade de melhor regular a participação de inscritos neste Edital.

RESOLVE tornar público o 4º Termo Aditivo ao  EDITAL DE PREMIAÇÃO DE

ARTISTAS PARA ATUAÇÃO EM ORQUESTRA PARA APRESENTAÇÃO

ESPECIAL NA PROGRAMAÇÃO DE CELEBRAÇÃO DO ANIVERSÁRIO DE

EMANCIPAÇÃO POLÍTICA E CELEBRAÇÃO NATALINA DE PARNAMIRIM/RN,

nos seguintes termos:

1. No Anexo I, onde se lê:

ANEXO I

CATEGORIA  Vagas

Músicos instrumentistas de Orquestra

Violino 12

Viola d’Arco 05

Violoncelo  06

Contrabaixo 02

Saxofone (dois altos, dois tenores e um barítono) 05

Trompete 04

Trombone 04

Tuba  01

Percussão 02

Bateria 01

Piano 01

Guitarra 01

Baixo Elétrico 01

TOTAL 45

Solistas Cantores 08

Grupos de música instrumental 03

Leia-se:

ANEXO I

CATEGORIA  Vagas

Músicos instrumentistas de Orquestra

Violino Até 15

Viola d’Arco Até 05

Violoncelo  Até 07

Contrabaixo Até 03

Saxofone (dois altos, dois tenores e um barítono) Até 05

Trompete Até 04

Trombone Até 04

Tuba  Até 01

Percussão Até 03

Bateria Até 01

Piano Até 01

Guitarra Até 01

Baixo Elétrico Até 01

TOTAL Até 51

Solistas Cantores Até 08

Grupos de música instrumental Até 04

4. Permanecem inalteradas as demais disposições do Edital.

Parnamirim (RN), 13 de novembro de 2020.

Haroldo Gomes da Silva

Fundação Parnamirim de Cultura